



ACUERDOS DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CORRESPONDIENTES A LA SESIÓN NÚMERO 125 (VIRTUAL), CELEBRADA EL 02 DE JUNIO DE 2021.

ACUERDO 125.1

Aprobación del **Orden del Día** en los términos que a continuación se indican:

- Presentación, discusión y recepción, en su caso, de la terna a la Jefatura del Departamento de Estudios Culturales, integrada por el Dr. José Mariano García Garibay, Rector de Unidad. (Art. 34-1 del *RO).
- 2. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de las "Modalidades de auscultación del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades para el proceso de designación del Jefe o Jefa del Departamento de Estudios Culturales para el periodo 2021-2025". (Art. 34, fracción XI del *RO).
- 3. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, del proyecto de servicio social denominado: Programa de fortalecimiento a las capacidades de vinculación del Instituto de Investigaciones en Materiales, responsable Dr. Óscar E. Hernández Razo, Secretario Académico. (Art.12 *RSS).
- 4. Análisis, discusión y aprobación, en su caso del proyecto de servicio social denominado Desarrollo social. H. Ayuntamiento de Huixquilucan responsable Dra. Maribel Dávila Jaime, Coordinadora de Estudios de la Licenciatura en Políticas Públicas. (Art.12 *RSS).
- 5. Análisis, discusión y aprobación, en su caso del proyecto de servicio social denominado: Satisfacer la necesidad de vivienda a la población de escasos recursos residentes en la Ciudad de México, responsable Dr. Óscar E. Hernández Razo, Secretario Académico. (Art.12 *RSS).
- 6. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de la solicitud de prórroga de vigencia por un año y seis meses del proyecto de investigación denominado: Dominios, públicos y acceso. Una arqueología del acceso, cuya responsable es la Dra. María Paz Sastre Domínguez, adscrita al Departamento de Artes y Humanidades. (Art. 29, fracción V, de *LO).
- 7. Presentación del segundo informe parcial del proyecto de investigación denominado: Música, Visualidad y Ruido, cuyo responsable es el Dr. Manuel Rocha Iturbide, adscrito al Departamento de Artes y Humanidades. (Art. 29, fracción V, de *LO).
- 8. Asuntos generales.

DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CONSEJO DIVISIONAL



ACUERDO 125.2

Recepción de la terna a la Jefatura del Departamento de Estudios Culturales para el periodo 2021-2025, integrada por el Dr. José Mariano García Garibay, Rector de Unidad, en los siguientes términos:

Mtro. Juan Carlos López García	
Dra. Mitzi Danae Morales Montes	
Dr. Santiago Alonso Palmas Pérez	

ACUERDO 125.3

Aprobación de las "Modalidades de auscultación del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades para el proceso de designación del Jefe o Jefa del Departamento de Estudios Culturales para el periodo 2021-2025".

ACUERDO 125.4

Aprobación del proyecto de servicio social denominado: Programa de fortalecimiento a las capacidades de vinculación del Instituto de Investigaciones en Materiales.

Responsables: **Dra. Mónica F. Benítez Dávila**, Directora de División y **Dr. Óscar E. Hernández Razo**, Secretario Académico.

Vigencia: 3 años.

ACUERDO 125.5

Aprobación del proyecto de servicio social denominado: Desarrollo Social. H. Ayuntamiento de Huixquilucan.

Responsable: Dra. Maribel Dávila Jaime, Coordinadora de Estudios de la Licenciatura en Políticas

Públicas.

Vigencia: 3 años.

ACUERDO 125.6

Aprobación del proyecto de servicio social denominado: Satisfacer la necesidad de vivienda a la población de escasos recursos residentes en la Ciudad de México.

Responsable: Dr. Óscar E. Hernández Razo, Secretario Académico.

Vigencia: 3 años.

DIVISIÓN DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES CONSEJO DIVISIONAL

Av. De las Garzas Núm. 10, Edificio P, Primer Piso, Col. El Panteón, CP. 52005, Lerma de Villada, Estado de México. Teléfono (728) 282-7002 ext.4055.



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA METROPOLITANA Unidad Lerma



ACUERDO 125.7

Aprobación de la solicitud de prórroga de vigencia por un año y seis meses del proyecto de investigación denominado: Dominios, públicos y acceso. Una arqueología del acceso, cuya responsable es la Dra. María Paz Sastre Domínguez, adscrita al Departamento de Artes y Humanidades.

NOTA 125.1

Presentación del segundo informe parcial del proyecto de investigación denominado: Música, Visualidad y Ruido, responsable Dr. Manuel Rocha Iturbide, adscrito al Departamento de Artes y Humanidades.

ATENTAMENTE

Casa Abierta al Tiempo

DR. ÓSCAR ENRIQUE HERNANDEZ RAZO
Secretario del Consejo Divisional